
          
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО ПОЉОПРИВРЕДЕ, 

ШУМАРСТВА И ВОДОПРИВРЕДЕ 

УПРАВА ЗА ШУМЕ 

Број: 000293653 2023 14844 002 000 401 117 

11. децембар 2023. године 

Б е о г р а д 

 

 На основу члана 9. став 4. Директиве о поступању запослених у поступку доделе средстава 

субвенција Управе за шуме, а у вези Конкурса за доделу средстава по Годишњем програму коришћења 

средстава за одрживи развој и унапређење шумарства у 2023. години („Службени гласникˮ РС број 89/23), в.д. 

директора Управе за шуме, на основу предлога комисијe за преглед пријављених програма и пројеката, доноси 

 

 

О Д Л У К У  

о финансирању пројеката по Годишњем програму коришћења средстава за одрживи развој  и унапређење 

шумарства  за градњу и реконструкцију шумских путева у јесен 2023. године 

 

1. По спроведеном Конкурсу за доделу средстава по Годишњем програму коришћења 

средстава за одрживи развој и унапређење шумарства у јесен 2023. године - у даљем тексту: Конкурс, за врсту 

посла: градња и реконструкција шумских путева у јесен 2023. године, поднете су пријаве на Конкурс за укупан 

износ од 378.949.993,74 динара за градњу, санацију и реконструкцију шумских путева у дужини од 117,88 km 

путева и за градњу 8 мостова на шумском путу. Расположиви износ средстава буџета по Конкурсу износи 

156.315.307 динара. 

2. Након извршеног бодовања поднетих пријава на основу критеријума из тачке VIII. 2. 

Конкурса, финансираће се радови на градњи, санацији и реконструкцији шумских путева у дужини од 115,43 

километра у износу од 352.201.386 динара и на градњи седам мостова на шумском путу у износу од 13.783.600 

динара – укупно 365.984.986 динара, према табели бодовања која је саставни део овог записника, од чега ће 

се у 2023. години исплатити укупно 156.301.724 динара на име аванса. 

С обзиром да износ аванса који може да се исплати према Директиви о поступању запослених 

у поступку доделе субвенција Управе за шуме од 27.11.2023. године износи до 50% од уговореног износа, 

уговориће се пројекти градње и реконструкције свих шумских путева који испуњавају услове Конкурса, и то 

пројекти који су оцењени са укупним бројем бодова 9 и више од 9 са авансом у 2023. години од 50%, а пројекти 

са мањим бројем бодова уговориће се са авансом од 29%. Градња мостова који испуњавају услове Конкурса 

уговориће се са авансом у 2023. години од 50%.  

3. Неће се уговорити санација путног правца „Мартинов поток-Велики бубањˮ Удружења 

власника шума Браничева у дужини од 2,455 km и градња моста на том путном правцу, јер је oбиласком трасе 

констатовано да на већем делу трасе наведеног пута радови не представљају санацију у смислу одредаба  

Правилника о ближим условима, као и начину доделе и коришћења средстава из годишњег програма 

коришћења средстава Буџетског фонда за шуме Републике Србије и Буџетског фонда за шуме аутономне 

покрајине („Службени гласник РС”, бр. 17/13 и 20/16), те да је потребно ускладити пројектоване радове и 

калкулацију трошкова са стањем на траси. 

4. Ову одлуку објавити на интернет страници Управе за шуме www.upravazasume.gov.rs  . 

       Прилог: Табела бодовања                                                                                    

       В.Д. ДИРЕКТОРА 

 

Саша Стаматовић 

http://www.upravazasume.gov.rs/

		2023-12-12T09:04:02+0100
	Republika Srbija - Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede - Uprava za šume 200060101




